⁽¹⁾ Marc. vii, 27. ⁽²⁾ Marc. vii, 29. ⁽³⁾ Psal. xliv. 11.

Variæ lectiones et notæ.

(1) ἀνεβάλλετο, B.

(2) Hæc fortasse contra codicem suum mutavit Hentenius.

(3) De micis — sese obtulit. Micæ autem intelliguntur euratiōnes casu oblate.

A quod dixerit ei : Sine primum saturari filios ⁽¹⁾. Undique enim ostendebat familiaritatem ac dilectionem erga Judæos, eorumque procurabat honorem. Filios quidem eos vocavit tanquam suos ac dilectos ; ethnicos vero catellos tanquam impuros ac scelestos. Panem autem dicit sanitatem non corporum tantum, verum etiam animarum. Et vide mulieris prudentiam : Christi enim verbis perculta, suum ab illis textit patrocinium.

B Vers. 27. At illa — suorum. Certe, Domine, vere dixisti : illi quidem sunt filii, ego vero una e catellis : ideoque mei potius misereri oportet. Nam et catelli edunt de micis quæ cadunt a mensa do-minorum suorum, Quia ergo catella sum, non aliena sum, neque de micis participare prohibeor, sicut neque catelli : de micis (u) inquam intellectualibus, id est sanitatibus collatis ab eo qui nunc casu sese obtulit. Quod ergo adeo repulsa non discessit, fidei erat : quod vero se catellam est confessa, humilitatis i quod autem a Christi sermonibus patrocinium sibi aptaverit, prudentiam Propterea enim Christus sanitatem distulit, ut hæc manifesta fierent : atque per illa hujus philosophiam demonstraret, utque confunderentur Judæi, adeo fide, humilitate ac prudentia a gentili muliere superati : præterea ut hæc videntes apostoli supererant audaciam, cum postmodum ad gentes emitterentur. Jam itaque Christus illius fidem promul-gat.

Vers. 28. Tunc — illa hora. Marcus autum ait Christum ad illam dixisse : Propter hunc sermonem, abi⁽²⁾; exiit dæmonium a filia tua, hoc est propter hunc sermonem quo sapienter admodum uses ad patrocinium. Etenim Salvator et fidem ejus laudavit et prudentiam. Et ideo Matthæus quidem laudem fidei ejus scripsit : Marcus vero pruden-tiae.

D Tu autem considera quomodo cum apostoli pro illa deprecati fuissent, nihilque effecissent, ipsa potius perfecit. Hinc enim docemur quod Deus man-vult nos pro nobisipsis obsecrare : discipuli enim majori libertate utebantur, sed mulier magnam demonstravit constantiam ac perseverantiam. Et vere magna potest precationis assiduitas.

Præfigurabat autem juxta allegoriam Chananæa hæc mulier Ecclesiam e gentibus congregandam, quæ dum in finibus suarum observantiarum per-mansit, filiam habebat a dæmonio agitatam, vide-lit operationem dæmonibus subjectam. Ubi au-tem egressa est a finibus suis, oblita scilicet populi sui ac domus patris sui ⁽³⁾, Christi sermone digna effecta est, et a dæmonum violentia liberata.